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Yttrande 

Diarienummer Till 
SN-2022-2035 Stadsbyggnadsnämnden 
  
 
Remiss av Malmö stads Strategi för kustskydd 
SBN-2021-44 
 
 
Servicenämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande: 
 
Sammanfattning 
Servicenämnden ställer sig bakom Malmö stads Strategi för kustskydd men önskar vissa 
förtydliganden. Den planeringsinriktning som presenteras för stadens planering- och 
exploateringsprocess, för att uppnå det övergripande målet, uppfattar nämnden som rimlig 
och välgrundad. Servicenämnden behöver agera utifrån rollen som byggherre, 
entreprenadbeställare och förvaltare men också vidare analysera huruvida verksamheten är 
beroende av någon form av förebyggande eller operativa åtgärder. Här ser nämnden att de 
grundläggande ställningstagandena i strategin (stadens syn på klimatet, vald tidshorisont för 
detaljplanering och ställningstagandet om rätt insats i rätt tid genom successiv anpassning) 
kan vara vägledande för nämndens nivå på förebyggande och operativa åtgärder. 
Servicenämnden ser dock att det behöver bli tydligt hur denna typ av investeringar ska 
hanteras i den nya internhyresmodellen inom ramen för den nya lokalförsörjningsprocessen. 
 

Yttrande 
Stadsbyggnadsnämnden har skickat över Strategi för kustskydd på remiss. Servicenämnden 
har utgått från rubrikerna i strategin för disposition av yttrandet.   
 
Syfte och mål 
Strategins övergripande mål; ”Malmö ska bevaras och utvecklas som kuststad”, lägger 
fundamentet för stadens klimatanpassning till höjd havsnivå. Den planeringsinriktning som 
presenteras därefter för stadens planering- och exploateringsprocess, för att uppnå det 
övergripande målet, uppfattar nämnden som rimlig och välgrundad. 
 
Då strategin är omfattande hade Servicenämnden gärna sett att den kompletterades av en 
sammanfattning, detta för att förenkla för läsaren och samtidigt tydliggöra vad som är 
centralt i strategin för kustskydd. 
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Ställningstagande 
Strategi för kustskydd har en tydlig redogörelse för stadens syn på klimatet, vald tidshorisont 
för detaljplanering och ställningstagandet om rätt insats i rätt tid genom successiv 
anpassning. Det är också tydligt beskrivet hur framtida behov säkras upp genom ett 
”kustskyddsområde”. 

 
Juridiskt ansvar 
Servicenämnden är berörd av strategins innehåll då nämnden förvaltar ett hundratal 
förvaltningsobjekt/fastigheter i utpekade ”uppmärksamhetsområden för 
havsöversvämning”. Några av dessa innehåller dessutom samhällsviktig verksamhet med 
tillkommande ansvar. Även fastigheters kulturvärde måste beaktas. Strategin kommer att 
medföra behov av juridisk och ekonomisk analys av förhållandet mellan fastighetsägare och 
fastighetsförvaltare, bland annat utifrån frågeställningar om ansvar för beslut om och 
finansiering av anpassningsåtgärder. För servicenämndens del innebär det att aspekter av 
ansvarsfördelning och partnerskap med andra nämnder kommer att fortsätta att behöva 
utvecklas. 
  
Staden behöver arbeta aktivt 
Servicenämnden behöver, enligt strategin, agera utifrån rollen som byggherre, 
entreprenadbeställare och förvaltare men också vidare analysera huruvida verksamheten är 
beroende av någon form av förebyggande eller operativa åtgärder. Servicenämnden ser även 
att nämndens nya roll som ”lokalförsörjare” behöver innefattas i denna beskrivning.  
 
Vidare ser nämnden att de grundläggande ställningstagandena (stadens syn på klimatet, vald 
tidshorisont för detaljplanering och ställningstagandet om rätt insats i rätt tid genom 
successiv anpassning) kan fungera som vägledning för nämndens nivå på förebyggande och 
operativa åtgärder. 

 
Uppföljning och utvärdering 
Servicenämnden finner det glädjande och föredömligt att läsa att uppföljningen av strategin 
ska ske inom ramen för ordinarie styrsystem så som uppföljning av översiktsplanen, 
miljöprogrammet och nämndernas budgetarbete.   
 
Servicenämnden noterar vidare att det under Uppföljning inom ordinarie styrsystem står att 
”Implementering och uppföljning av respektive nämnds uppdrag utifrån ”Behov av fortsatt 
arbete” behöver ske i budgetprocessen.” Servicenämnden har tidigare uppmärksammat 
klimatanpassning med fokus på skyfallsproblematik i budgetprocessen men behöver härmed 
även uppmärksamma havsnivåhöjningar framgent. 
 
Servicenämnden ser också att klimatanpassning med fokus på havsnivåhöjningar behöver 
finnas med i den nya lokalförsörjningsprocessen som en viktig parameter och att det blir 
tydligt hur denna typ av investeringar ska hanteras i den nya internhyresmodellen. 
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Servicenämnden ser fram emot fortsatt dialog och samverkan i olika forum för att bevara 
och stärka Malmö som kuststad. 

 

Ordförande 

 Frida Trollmyr (S) 

Nämndsekreterare 

 Jim Johannesson 


